
Abfall und Entsorgung  Elisabeth Ranz
Abwasser   Tanja Kronmüller
Amtliche Bekanntmachungen Sonja Müller
Anzeige von Feuerwerken Hannah Willkens
Archiv    Jörg Hunke

Baugebiete, Erschließungen Frieder Braig
Bauhof    Wolfgang Scholz
Baurecht, Bauvorhaben  Thomas Kemmer
Beglaubigungen   Bürgerbüro
Bestattung   Ines Einsiedler
Betreuungsangebote  Josef Buck
Bezüge, Lohn- und   Sandra Schiller
Gehaltsabrechnung  
Bodenrichtwerte   Thomas Kemmer
Breitband   Matthias Buck
Bücherei   Claudia Till
Bürgermeister   Rainer Braig
Bürgermeistersekretariat  Sonja Müller,
    Melanie Zängerle

Datenschutz   Jörg Hunke
Digitalisierung   Martin Hecht
Dornstadter Nachrichten  Sonja Müller

Eheschließungen   Ines Einsiedler
Ehrungen   Melanie Zängerle
    Sonja Müller
Elterngeld (Antrag)  Bürgerbüro
Entsorgungsmarken für   Bürgerbüro
Elektrogroßgeräte  
Erschließungsbeiträge  Leander Missel

Familien- und Generationenzentrum Christian Renner
Ferienbetreuung Schulen und
Kindergarten   Josef Buck
Ferienprogramm   Bernd Helmling
Feuerwehr   Anna Sick
Fischereischein   Bürgerbüro
Friedhofsangelegenheiten Ines Einsiedler
Führerschein/ Fahrerlaubnis Bürgerbüro
Fundsachen   Bürgerbüro

Gaststätten   Hannah Willkens
Gefährliche Hunde  Hannah Willkens
Gelber Sack (Ausgabe)  Bürgerbüro
Gemeindejugendring  Katharina Lehner
Gemeinderatssitzungen  Jörg Hunke
Gemeindestraßen  Hannah Willkens

Gewerbemeldungen  Bürgerbüro
Gewerbesteuer   Claudia Rampf
Gewerbezentralregisterauszug Bürgerbüro
Grundsteuer   Claudia Rampf
Grundstücksangelegenheiten Brigitte Hehr
Grüngutplätze   Frieder Braig

Hallenbad   Jörg Hunke
Hallenbelegung   Bernd Helmling
Haushaltsplan   Leander Missel
Hausnummervergabe  Cornelia Stroisch
Hochbau   Jürgen Allgöwer
Hundesteuer/ Hundeanmeldung Tanja Kronmüller

Innerörtliche Beschilderung Thomas Kemmer
Internetseite   Thomas Kemmer
IT-Betreuung   Martin Hecht

Jugendarbeit   Thomas Schneiderjan
    Adrijana Jovic 
    Herr Dorian Grbesa

Katastrophen- und Zivilschutz Katharina Lehner
Kinderreisepass   Bürgerbüro
Kindertageseinrichtungen  Josef Buck
Kirchenaustritt   Ines Einsiedler
Klimaschutz   Susanne Berger

Landesfamilienpass  Bürgerbüro
Lärmschutz   Hannah Willkens

Mahnung und Vollstreckung Susanne Heuschkel
Meldeangelegenheiten  Bürgerbüro
Meldebescheinigung  Bürgerbüro

Nachhaltigkeit   Susanne Berger
Namensänderung  Ines Einsiedler

Obdachlosigkeit   Hannah Willkens
Öfftl. Grünanlagen  Wolfgang Scholz
Öfftl. Sicherheit & Ordnung Katharina Lehner
Ordnungswidrigkeit  Hannah Willkens
Ortsplan    Jörg Hunke
Ortsrecht   Jörg Hunke

Partnerschaft Coutras  Jörg Hunke
Personalangelegenheiten  Jörg Hunke
Personalausweis   Bürgerbüro
Personenstandsurkunden  Ines Einsiedler
Plakatierung   Hannah Willkens
Polizeil. Führungszeugnis  Bürgerbüro
Presse- und Öffentlichkeitswesen Jörg Hunke
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Radwege   Brigitte Hehr
Rattenbekämpfung  Hannah Willkens
Räum-
Recyclinghof   Frieder Braig
Reisepass   Bürgerbüro
Rentenantragsaufnahme  Bürgerbüro
Rohrbruchmeldungen  Zweckverb. Wasser-
    versorgung Ulmer Alb
Rundfunkgebührenbefreiung  Bürgerbüro

Schankerlaubnisse  Bürgerbüro
Schöffen   Jörg Hunke
Schulen    Josef Buck
Schülerbeförderung  Bernd Helmling
Schwerbehindertenausweis (Antrag) Bürgerbüro
Seniorenarbeit   Christian Renner
Sondernutzungserlaubnis  Hannah Willkens
Sperrzeit: Verlängerung, 
Verkürzung oder Aufhebung Katharina Lehner
Spielhallen   Katharina Lehner

Stellenangebote   Sandra Schiller
Sterbefall   Ines Einsiedler
Steuererklärung, Vordrucke Bürgerbüro
Straßenbeleuchtung  Werner Moser
Straßenreinigung  Werner Moser
Straßenschäden   Werner Moser

Übermittlungssperren  Bürgerbüro
Umzug innerhalb Dornstadt Bürgerbüro

Vaterschaftsanerkennungen Ines Einsiedler
Veranstaltungen   Hannah Willkens
Veranstaltungsräume  Bernd Helmling
Vereinswesen   Jörg Hunke 
Verkehrszeichen und 
Verkehrseinrichtungen  Hannah Willkens
Versammlungen   Katharina Lehner
Versicherung (Kommune)  Melanie Zängerle
Volkshochschule   Christian Renner
Vorkaufsrecht   Thomas Kemmer

Wahlen    Hannah Willkens
Wählerverzeichnis  Bürgerbüro
Wasserversorgung  Tanja Kronmüller
Winterdienst   Wolfgang Scholz
Wochenmarkt   Leander Missel
Wohnberechtigungsschein Bürgerbüro
Wohngeld (Antrag)  Bürgerbüro
Wohnsitzmeldungen  Bürgerbüro

Zuzug    Bürgerbüro
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www.dornstadt.dewww.dornstadt.de

             RathausDornstadtRathausDornstadt

Wo erledige ich was?Wo erledige ich was?
Organisation derOrganisation der
GemeindeverwaltungGemeindeverwaltung
DornstadtDornstadt



Allgöwer, Jürgen juergen.allgoewer@dornstadt.de 86

Berger, Susanne susanne.berger@dornstadt.de 66
Braig, Frieder frieder.braig@dornstadt.de  81
Braig, Rainer buergermeister@dornstadt.de 50
Buck, Josef josef.buck@dornstadt.de  48
Buck, Matthias matthias.buck@dornstadt.de  88
Burkhardt, Sybille sybille.burkhardt@dornstadt.de 65

Chebli, Mohamed     45

Einsiedler, Ines ines.einsiedler@dornstadt.de  46

Faul, Willi willi.faul@dornstadt.de  84

Häussler, Christine christine.haeussler@dornstadt.de 64
Hähnel, Katja     45
Hecht, Martin martin.hecht@dornstadt.de  47
Hehr, Brigitte brigitte.hehr@dornstadt.de  85
Helmling, Bernd bernd.helmling@dornstadt.de 55
Heuschkel, Susanne  susanne.heuschkel@dornstadt.de 63
Hunke, Jörg joerg.hunke@dornstadt.de  51

Kaiser, Renate renate.kaiser@dornstadt.de     07304/6783
Keller, Heike heike.keller@dornstadt.de  57
Kemmer, Thomas thomas.kemmer@dornstadt.de 87
Kronmüller, Tanja tanja.kronmueller@dornstadt.de 73

Lanzinger, Angela angela.lanzinger@dornstadt.de 56
Lehner, Katharina katharina.lehner@dornstadt.de 42

Missel, Leander leander.missel@dornstadt.de  61
Moser, Werner werner.moser@dornstadt.de  83
Müller, Gerda gerda.mueller@dornstadt.de  62
Müller, Sonja sonja.mueller@dornstadt.de  52

Rampf, Claudia claudia.rampf@dornstadt.de  74
Ranz, Elisabeth elisabeth.ranz@dornstadt.de  72
Renner, Christian christian.renner@dornstadt.de     9673-111

Schiller, Sandra sandra.schiller@dornstadt.de  54
Schniederjan, Thomas thomas.schniederjan@dornstadt.de   4088329
Scholz, Wolfgang wolfgang.scholz@dornstadt.de       23533
Sick, Anna anna.sick@dornstadt.de  43
Stäb, Anna-Lisa anna-lisa.staeb@dornstadt.de 59
Stroisch, Cornelia cornelia.stroisch@dornstadt.de 82

Weggenmann, Ulrike  ulrike.weggenmann@dornstadt.de 58
Willkens, Hannah hannah.willkens@dornstadt.de 45

Zängerle, Melanie melanie.zaengerle@dornstadt.de  53

MITARBEITERINNEN UND MITARBEITER VON AMITARBEITERINNEN UND MITARBEITER VON A-Z
Hängen Sie an die Telefonnummer die entsprechende 
Durchwahl an 07348 9867-

Zentrale:  07348/9867-0    E-Mail: info@dornstadt.de
Fax:  07348/9867-92
Ihre Verwaltung im Netz: Ihre Verwaltung im Netz: www.servicewww.service-bw.debw.de

IHRE IHRE 
GEMEINDE-GEMEINDE-
VERWALTUNGVERWALTUNG

HauptamtHauptamt
Jörg Hunke 

          PersonalPersonal
          Sandra Schiller

          Fachbereich IFachbereich I
          Bürgerservice, Standesamt,   Bürgerservice, Standesamt,   
     Sicherheit & Ordnung     Sicherheit & Ordnung
          Katharina Lehner

                   BürgerbüroBürgerbüro
               Heike Keller
               Angela Lanzinger
               Ulrike Weggenmann
               Anna-Lisa Stäb

                    Ordnungsamt, VerkehrOrdnungsamt, Verkehr
               Hannah Willkens

                    Standesamt, FriedhöfeStandesamt, Friedhöfe
               Ines Einsiedler

                    Hallen, Hallen, 
          Veranstaltungsräume          Veranstaltungsräume
               Bernd Helmling

                   FeuerwehrFeuerwehr
               Anna Sick
               Olaf Langhammer

                   IT und DigitalisierungIT und Digitalisierung
               Martin Hecht

                    Gemeindlicher Gemeindlicher 
          Vollzugsdienst          Vollzugsdienst
               Mohamed Chebli
          Katja Hähnel

     Hallenbad     Hallenbad
     Giuseppe Madonna

Fachbereich IIFachbereich II
Kindertagesstätten und Kindertagesstätten und 
SchulenSchulen
Josef Buck

          Gesamtleitung kommuGesamtleitung kommu-
     nale      nale KindertagesstättenKindertagesstätten
     Renate Kaiser

          JugendarbeitJugendarbeit
     Thomas Schniederjan
     Adrijana Jovic 
     Dorian Grbesa

          GemeindebüchereiGemeindebücherei
     Claudia Till

          FamilienFamilien- und  und 
     Generationenzentrum,      Generationenzentrum, 
     Volkshochschule     Volkshochschule
     Christian Renner

          NachhaltigkeitNachhaltigkeit
     Susanne Berger

Planen & BauenPlanen & Bauen
Frieder Braig

          SekretariatSekretariat
     Cornelia Stroisch
     
          BauverwaltungBauverwaltung
     Thomas Kemmer

         Gebäudemanagement Gebäudemanagement
     Willi Faul
    
          HochbauHochbau
     Jürgen Allgöwer

          Tiefbau Tiefbau 
     Werner Moser
     Matthias Buck

          BauhofBauhof
     Wolfgang Scholz

LiegenschaftenLiegenschaften
Brigitte Hehr

BürgermeisterBürgermeister
Rainer Braig
     
        SekretariatSekretariat
    Sonja Müller
    Melanie Zängerle

IHRE IHRE 
ORTSVERWALTUNGENORTSVERWALTUNGEN
Ortsverwaltung BollingenOrtsverwaltung Bollingen
Ortsvorsteher Martin Durst
Telefon:  07304/42338
E-Mail:   bollingen@dornstadt.de
Dienstag:  17.00 bis 19.30 Uhr
Donnerstag: 09.00 bis 12.00 Uhr

Ortsverwaltung ScharenstettenOrtsverwaltung Scharenstetten
Ortsvorsteher Wolfgang Mychajliw
Telefon:  07336/326
E-Mail:   scharenstetten@dornstadt.de
Montag:  17.30 bis 18.30 Uhr
Dienstag:  08.00 bis 12.00 Uhr

Ortsverwaltung TemmenhausenOrtsverwaltung Temmenhausen
Ortsvorsteher Günther Vetter
Telefon:  07348/21296
E-Mail:   temmenhausen@dornstadt.de
Montag:  08.00 bis 11.00 Uhr
Mittwoch: 18.30 bis 19.30 Uhr

Ortsverwaltung TomerdingenOrtsverwaltung Tomerdingen
Ortsvorsteher Andreas Aigeltinger
Telefon:  07348/21250
E-Mail:   tomerdingen@dornstadt.de
Montag:  08.00 bis 12.00 Uhr
Donnerstag: nur mit Terminvereinbarung
Freitag:  08.00 bis 11.30 Uhr

Rathaus & BürgerbüroRathaus & Bürgerbüro
Kirchplatz 2
89160 Dornstadt

Bauamt
Bürgerbüro
Rathaus

Kirchplatz
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Öffnungszeiten BürgerbüroÖffnungszeiten Bürgerbüro
Montag:   nur mit Terminvereinbarung
Mittwoch:  08.00 bis 12.30 Uhr & 14.00 bis 16.00 Uhr
Donnerstag:  nur mit Terminvereinbarung
Freitag:   08.00 bis 12.30 Uhr
Vereinbaren Sie Ihren Termin online auf www.dornstadt.de

Öffnungszeiten Rathaus / BauamtÖffnungszeiten Rathaus / Bauamt
Montag:  08.00 bis 12.00 Uhr & 14.00 bis 17.30 Uhr
Dienstag 
bis Freitag:  08.00 bis 12.00 Uhr
Mittwoch: 14.00 bis 16.00 Uhr

ÖFFNUNGSZEITENÖFFNUNGSZEITEN
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Finanzen Finanzen 
Leander Missel

          GemeindekasseGemeindekasse
     Susanne Heuschkel
     Gerda Müller
     Sybille Burkhardt

          KommunalabgabenKommunalabgaben
     Christine Häußler
     Claudia Rampf
     Elisabeth Ranz
     Tanja Kronmüller
    

   

BauamtBauamt
Schmiedstraße 10
89160 Dornstadt


